

DECRET D'ALCALDIA D'ADJUDICACIÓ DEL CONTACTE BASAT EN L'ACORD MARC DE SERVEIS I SUBMINISTRAMENT D'ELEMENTS D'EFICIÈNCIA ENERGÈTICA EN L'ENLLUMENAT PÚBLIC, AMB DESTINACIÓ A LES ENTITATS LOCALS DE CATALUNYA (Exp. 2022.07) - LOTS 4 al 26 PER L'ADJUDICACIÓ DE L'OBRA "REFORMA PER A LA MILLORA DE L'EFICIÈNCIA ENERGÈTICA DE L'ENLLUMENAT EXTERIOR DE PART DEL NUCLI URBÀ I DEL POLÍGON INDUSTRIAL DE TORREFARRERA, LOT 1" COFINANÇADA PEL PROGRAMA DUS 5000 DINS ELS AJUTS A INVERSIONS A PROJECTES SINGULARS LOCALS D'ENERGIA NETA EN MUNICIPIS DE REPTE DEMOGRÀFIC, I QUE S'EMMARCA EN AL INVERSIÓ CO2.I04 DEL PROGRAMA DE REGENERACIÓ I REPTE DEMOGRÀFIC DEL PLA DE REHABILITACIÓ I REGENERACIÓ URBANA DEL PLA DE RECUPERACIÓ, TRANSFORMACIÓ I RESILIÈNCIA I ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE D'OBRA

Relació de fets:

I.- L'Ajuntament de Torrefarrera ha previst l'execució de l'obra "Reforma per a la millora de l'eficiència energètica de l'enllumenat exterior de part del nucli urbà i del polígon industrial de Torrefarrera", en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència, finançat pel Fons Next Generation de la Unió Europea a través del Ministeri per a la Transició Ecològica i el Repte Demogràfic, segons projecte aprovat inicialment per Decret d'Alcaldia núm. 315/2023 de 9 de maig i elevat a definitiu amb data 27 de juny de 2023.

Aquesta inversió presenta un pressupost d'execució per contracte de 412.190,77 € i es preveu executar en dos Lots:

- **Lot núm. 1.- Substitució de llumeneres i columnes del nucli urbà i legalització instal·lació elèctrica de baixa tensió, amb un pressupost d'execució per contracte de 319.840,52 €**
- **Lot núm. 2.- Telegestió, monitorització del quadre de comandaments, substitució de columnes del polígon industrial, reforma de la toma terra i legalització de la instal·lació en baixa tensió, amb un pressupost d'execució per contracte de 92.350,25 €**

II.- Amb data 28 de novembre de 2023 la regidora de l'àrea d'obres, via pública i serveis generals de l'Ajuntament, ha emès informe de necessitat de contractació d'aquesta obra.

III.- Per provisió de l'Alcaldia de 28 de novembre de 2023 s'ha Iniciar l'expedient per adjudicar, mitjançant l'adhesió de l'Ajuntament de Torrefarrera a l'acord marc de serveis i subministrament d'elements d'eficiència energètica en l'enllumenat públic amb destinació a les entitats locals de Catalunya (Exp. 2022.07) el contracte d'obra "Reforma per a la millora de l'eficiència energètica de l'enllumenat exterior de part del nucli urbà i del polígon industrial de Torrefarrera, Lot 1.- Substitució de llumeneres i columnes del nucli urbà i legalització instal·lació elèctrica de baixa tensió", a l'empresa adjudicatària del LOT 2.2 (Subministrament i instal·lació), Lot Territorial 15 Garrigues i Segrià, de l'acord marc corresponent.

IV.- La Comissió Executiva del CCDL, prèvia tramitació del corresponent procediment administratiu de licitació a tal efecte, la Comissió Executiva, en la seva sessió ordinària, de data 16 de gener de 2024, va acordar adjudicar l'Acord marc de serveis i subministrament d'elements d'eficiència energètica en l'enllumenat públic amb destinació a les entitats locals de Catalunya, d'acord amb el detall de les empreses que han resultat adjudicatàries en l'Acord marc i que, seguidament, es relacionen amb el següent ordre classificatori:



Lot 18: Comarques de les Garrigues i Segrià

1- EDISON NEXT GOVERNMENT SRL (SUCURSAL A ESPANYA)

V.- En data 1 de març de 2024 es va procedir a la formalització dels pertinents contractes administratius de l'Acord marc.

VI.- L'objecte d'aquest Acord marc es qualifica com a contracte administratiu d'obra.

VII.- La clàusula 41 del PCAP disposa respecte els contractes basats el següent:

"D'acord amb les línies expressives de l'article 107.5 de la LCSP, en el present Plec no s'estableix una garantia definitiva general de l'Acord marc, sinó que seran les entitats locals destinatàries en la celebració dels seus contractes basats les que exigiran la prestació de garantia definitiva.

En relació a aquests contractes basats, l'empresa adjudicatària haurà de constituir una garantia definitiva, en el supòsit que així sigui exigida per part de l'Òrgan de contractació de l'entitat local destinatària. En aquest sentit, presentarà davant l'Òrgan de contractació el resguard acreditatiu d'haver dipositat a la tresoreria de l'Òrgan de contractació un import equivalent al 5% del preu d'adjudicació del corresponent contracte basat, de conformitat amb l'article 107 de la LCSP.

Pel que fa als contractes basats d'importos inferiors a 15.000 euros, IVA exclòs, la constitució de la garantia definitiva serà potestativa per l'Òrgan de contractació."

La Clàusula 51 disposa respecte el termini de garantia que "En aquells casos que les entitats locals destinatàries exigeixin de la constitució de garantia definitiva, el termini de garantia serà fixat per les mateixes, respectant les previsions de l'article 210.3 de la LCSP".

VIII.- La clàusula 39 del PCAP disposa respecte l'adjudicació dels contractes basats, dels lots 4 a 72 que els contractes basats relatius als lots 4 al 72, s'adjudicaran a l'empresa que hagi resultat adjudicatària en el procediment de licitació de l'Acord marc.

L'empresa adjudicatària haurà de respondre a la petició d'un contracte basat en un termini de 5 dies hàbils. En tot cas, els serveis tècnics de l'ens local podran determinar, si ho consideren adient, un termini inferior o superior.

Els òrgans de contractació aprovaran unes condicions específiques del contracte on s'identifiqui el lot que es vol contractar i el nombre béns a contractar i on hi podrà figurar el límit i percentatge de les modificacions del nombre dels béns a subministrar i/o instal·lar. En aquest sentit, si s'escau, en els contractes basats es podran determinar les configuracions més concretes, sempre i quan aquests hagin estat determinats en les ofertes inicials del licitador i aprovades en l'acord d'adjudicació, en el corresponent escandall dels preus complementaris.

Així mateix, d'acord amb les previsions establertes a l'article 221.3 de la LCSP, les entitats adherides podran demanar a l'empresa adjudicatària que completi l'oferta. Aquesta previsió actuarà sempre i quan la resta de modificacions de l'Acord marc no siguin suficients per cobrir les necessitats determinades en el contracte basat, dins dels límits establerts a l'apartat segon de l'article 222.1 de la LCSP i amb l'oportuna justificació en l'expedient

IX.- La clàusula 49 del PCAP disposa respecte el termini màxim de lliurament disposa:

A continuació s'identifiquen els terminis màxims de lliurament i d'instal·lació o prestació dels serveis. No obstant, l'entitat local destinatària podrà pactar amb l'empresa adjudicatària del contracte basat terminis superiors o terminis esglaonats, en els termes de l'article 34 de la LCSP:

- **Lots 04 a 27:** En un termini màxim de 90 dies naturals, s'haurà d'haver rebut el bé i haver estat degudament instal·lat.



X.- L'Ajuntament de Torrefarrera ha sol·licitat pressupost per l'execució del Lot 1 de l'obra a l'empresa adjudicatària de l'acord basat en l'Acord Marc, per al Sublot 18, EDISON NEXT GOVERNMENT SRL, SUCURSAL EN ESPAÑA aquesta ha presentat mitjançant instància de data 12 d'abril de 2024 i registre d'entrada 2024-E-RC-910 el següent:

PARTIDA	UNITAT	QUANTITAT	CONCEPTE	PREU UNITARI	IMPORT
			SUSTITUCIÓN LUMINARIAS		
0	U	458	Desmontaje y desconexión de luminaria, accesorios y elementos de sujeción, carga manual sobre camión o contenedor y traslado hasta punto de reciclaje o almacén de la brigada (P - 15)	Inclòs al preu de la llumenera	
0	U	209	Suministro y instalación de Luminaria LED de vial, de 70 W con soporte y estructura de aluminio inyectado o polimérica, con reflector laminar y difusor antideslumbramiento, driver regulable preprogramado de fábrica y protección contra el rayo, temperatura de color 3000 K, con grado de protección IP-66 y IK08, aislamiento eléctrico clase II, con accesorio para fijar lateral o vertical y acoplado al soporte.Conforme a Normas. Incluye cánon RAEE.	217,08 €	45.369,72 €
0	U	124	Augment de potencia lluminàries MILAN M (DE 70W A 80W)	65,00 €	8.060,00 €
0	U	41	Augment de potencia lluminàries MILAN M (DE 70W A 1000W)	65,00 €	2.665,00 €
0	U	180	Suministro y instalación de Luminaria LED decorativa tipo Lira marca ARTESOLAR modelo DUNNA LIRA o modelo equivalente o superior en calidad y prestaciones técnicas y precio, de 30 W con soporte y estructura de aluminio inyectado o polimérica, con driver regulable preprogramado de fábrica y protección contra el rayo, temperatura de color 3000 K, con grado de protección IP-66 y IK08, aislamiento clase II, con accesorio para fijar lateral o vertical y acoplado al soporte.Conforme a Normas. Incluye cánon RAEE	219,38 €	39.488,40 €
0	U	23	Suministro y instalación de Luminaria LED decorativa tipo Lira marca ARTESOLAR modelo DUNNA LIRA o modelo equivalente o superior en calidad y prestaciones técnicas y precio, de 50 W con soporte y estructura de aluminio inyectado o polimérica, con driver regulable preprogramado de fábrica y protección contra el rayo, temperatura de color 3000 K, con grado de protección IP-66 y IK08, aislamiento clase II, con accesorio para fijar lateral o vertical y acoplado al soporte.Conforme a Normas. Incluye cánon RAEE	223,13 €	5.131,99 €
0	U	46	Suministro y instalación de Luminaria LED decorativa tipo Lira marca ARTESOLAR modelo DUNNA LIRA o modelo equivalente o superior en calidad y prestaciones técnicas y precio, de 40 W con soporte y estructura de aluminio inyectado o polimérica, con driver regulable preprogramado de fábrica y protección contra el rayo, temperatura de color 3000 K, con grado de protección IP-66 y IK08, aislamiento clase II, con accesorio para fijar lateral o vertical y acoplado al soporte.Conforme a Normas. Incluye cánon RAEE	223,13 €	10.263,98 €
			REFORMA INST. BT EXISTENTE. SUSTITUCIÓN COLUMNAS.		
0	U	21	Columna de plancha de acero galvanizado, de forma troncocónica, de 4 m de altura, coronación sin pletina, con base pletina y puerta, según norma UNE-EN 40-5, colocada sobre dado de hormigón	376,69 €	7.910,49 €
0	U	21	Retirada columna actual y obra civil asociada	105,36 €	2.212,56 €
			REFORMA BT EXISTENTE. DEFECTOS ACTAS INSPECCIONES		
0	U	1	Reparación de deficiencias graves según acta de control periódica redactada por EIC en Cuadro de Protecciones Alumbrado Exterior EP04, para poder dar cumplimiento al REBT, consistentes en la instalación de puertecilla de columna empalzada en C. Ramon Llull, 54 para protección a las proyecciones de agua reglamentaria, instalar cajas de protección IP31 para protecciones conexiones existente en punto de luz instalado en C. pere El Gran, 89, mejora de aislamiento o sustitución de cableado existente en L1 del cuadro, para que su medida de valores superiores a los reglamentarios	5.876,00 €	5.876,00 €



0	U	1	Reparación de deficiencias graves según acta de control periódica redactada por EIC en Cuadro de Protecciones Alumbrado Exterior EP05, para poder dar cumplimiento al REBT, consistentes dar continuidad de conductores de protección y de puesta a tierra en el cuadro de protecciones, para que su medida de valores superiores a los reglamentarios	5.876,00 €	5.876,00 €
0	U	1	Reparación de deficiencias graves según acta de control periódica redactada por EIC en Cuadro de Protecciones Alumbrado Exterior EP06, para poder dar cumplimiento al REBT, consistentes dar continuidad de conductores de protección y de puesta a tierra en báculo emplazado en el Pasatge del Parc núm. 31, instalar puertecillas en las columnas que no tengan, y mejorar la resistencia de aislamiento o sustituir la línea 1 del cuadro, para que su medida de valores superiores a los reglamentarios	5.876,00 €	5.876,00 €
0	U	1	Reparación de deficiencias graves según acta de control periódica redactada por EIC en Cuadro de Protecciones Alumbrado Exterior EP07, para poder dar cumplimiento al REBT, instalar puertecillas en las columnas que no tengan	5.876,00 €	5.876,00 €
SEGURIDAD Y SALUD EN LAS OBRAS					
0	PA	1	Partida alzada de abono íntegro para la Seguridad y Salud en la obra, en base al Estudio y el Plan de Seguridad y Salud	1.500,00 €	1.500,00 €
CONTROL DE CALIDAD					
0	PA	1	Partida alzada a justificar para el control de calidad de los equipos y materiales instalados, certificados de conformidad, y de cumplimiento de la normativa preceptiva vigente para los mismos, así como pruebas, ensayos y estudios luminotécnicos y de contaminación lumínica que puede hacer falta para asegurar la calidad de la instalac	450,00 €	450,00 €
GESTIÓN Y VALORIZACIÓN RESIDUOS PELIGROSOS					
0	PA	1	Gestión y valorización del 70% de los residuos de construcción/demolición y del 30% de los residuos peligrosos (RAEE). Incluyendo clasificación a pie de obra de residuos de construcción o demolición en fracciones según REAL DECRETO 105/2008, con medios manuales; carga y transporte de residuos a instalación autorizada, así como la disposición de material de excavación no contaminado en centro de valorización. También incluirá proyecto i/o memoria técnica con la Documentación justificativa del cumplimiento de los requisitos de gestión de residuos de construcción y demolición no peligrosos, así como del correspondiente plan de gestión de los residuos de construcción y demolición en el que se concrete cómo se aplicará, según lo regulado por el Real Decreto 105/2008, de 1 de febrero, por el que se regula la producción y gestión de los residuos de construcción y demolición	2.100,00 €	2.100,00 €
LEGALIZACIÓN INSTALACIÓN ELÉCTRICA BT					
0	UD	5	Elaboración de memorias técnica simplificadas para la inscripción de instalaciones existentes segons instrucción 1/2015 de la GenCat, o del proyecto técnico de legalización de la instalación eléctrica, en el caso de reformas integrales de cuadros, así como la tramitación del expediente frente a la entidad de inspección y control. Incluye tasas oficiales de inscripción de la legalización en el RITSIC según tarifas vigentes dictadas por el DOGC, además de los gastos de la inspección inicial/periódica, según proceda, por parte de la entidad de inspección y control y visados del proyecto y certificación técnica de finalización de obra por parte del colegio oficial	890,00 €	4.450,00 €
0	UD	5	Elaboració etiqueta eficiència energètica	150,00 €	750,00 €
			SUMA:		153.856,14 €
EXECUCIÓ MATERIAL				153.856,14 €	
				IVA (21%)	32.309,79 €
TOTAL PRESSUPOST				186.165,93 €	
NOTA		CONFORMITAT EDISON NEXT		CONFORMITAT CLIENT	
SUCURSAL ESPAÑA		GOVERNMENT S.R.L.			

Fonaments de dret:

I.- La Llei 9/2017 de 8 de novembre de Contractes del Sector Públic (LCSP) dedica els seus articles 2019 a 222 a la regulació dels Acords Marc, sens perjudici de la resta de normes comuns per a tot els tipus de contractes que resulten d'aplicació.

II.- L'article 196 preveu que els òrgans de contractació de les entitats locals poden concloure acords marc, amb un o varis empresaris per tal de fixar les condicions a que hauran d'ajustar-se els contractes que pretenguin adjudicar durant un termini determinat,



en particular pel que fa referència als preus, i en el seu cas a les quanties previstes, sempre que el recurs a aquests instruments no s'efectuï de manera abusiva o de manera que alteri la competència.

En aquest cas, el Consorci Català pel Desenvolupament Local ha tramitat l'expedient de conformitat amb la normativa aplicable a la contractació del Sector Públic, trobant-se a l'expedient el Plec de clàusules tècniques i jurídiques que han regit la contractació, documentació referent a les ofertes de les empreses que han resultat adjudicatàries i el resum de les ofertes tècniques.

III.- Un acord marc és un Conveni celebrat entre un o varis òrgans de contractació i un o varis empresaris per establir les condicions que han de regir els contractes particulars que en funció de les necessitats, es puguin concloure amb aquests durant un període determinat. La durada d'un acord marc no podrà excedir de quatre anys, excepte casos excepcionals degudament justificats.

IV.- L'adhesió a l'Acord Marc proposada a l'Ajuntament de Torrefarrera suposaria la posterior observança de l'article 221 de la LCSP pel que fa a l'adjudicació dels contractes que s'hi basen.

L'article 227 i següent La Llei 9/2017 de 8 de novembre de Contractes del Sector Públic regula els sistemes externs de contractació centralitzada de comunitats autònomes i ens locals i l'adhesió per part d'aquestes.

V.- Òrgan competent: Correspon a l'alcaldia la formalització del present contracte, atenent al seu valor estimat.

VI.- Sens perjudici de l'anterior, resulten igualment d'aplicació els preceptes següents:

Primer.- Plec de clàusules administratives particulars que regulen l'Acord Marc l'Acord marc de serveis i subministrament d'elements d'eficiència energètica en l'enllumenat públic, amb destinació a les entitats locals de Catalunya (Expedient 2022.07),

Segon.- Plec de prescripcions tècniques que regulen Acord marc de serveis i subministrament d'elements d'eficiència energètica en l'enllumenat públic, amb destinació a les entitats locals de Catalunya (expedient 2022.07)

Tercer.- La Llei 9/2017 de 8 de novembre de Contractes del Sector Públic en especial articles 219 a 222 respecte a l'adjudicació i formalització de contractes derivats en un Acord marc.

Quart.- Article 52 i ss. del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, i resta de disposicions vigents concordants en matèria de règim local que regulen el règim de funcionament i competències de les entitats locals.

Per part de secretaria intervenció s'ha certificat l'existència de crèdit adequat i suficient per atendre el finançament d'aquest contracte.

Per part de secretaria intervenció s'ha emès informe de fiscalització limitada prèvia favorable a la proposta.

Vist l'informe proposta de secretaria intervenció que consta a l'expedient, aquesta Alcaldia
RESOL:



Primer.- Disposar l'adhesió de l'Ajuntament de Torrefarrera l'Acord marc de serveis i subministrament d'elements d'eficiència energètica en l'enllumenat públic amb destinació a les entitats locals de Catalunya (Exp. 2022.07) per a l'adjudicació del contracte d'obra "Reforma per a la millora de l'eficiència energètica de l'enllumenat exterior de part del nucli urbà i del polígon industrial de Torrefarrera, Lot 1.- substitució de llumeneres i columnes del nucli urbà i legalització instal.lació elèctrica de baixa tensió".

Segon.- Adjudicar a l'empresa EDISON NEXT GOVERNMENT SRL, SUCURSAL EN ESPAÑA, amb domicili social a la Ronda Universitat, núm. 16 de la localitat de Barcelona (08007), amb el NIF núm. W0117310C, degudament inscrita al Registre Mercantil de Barcelona, Volum 48071, Foli 168, Full 571402, Inscripció 1a, el contracte de l'obra "Reforma per a la millora de l'eficiència energètica de l'enllumenat exterior de part del nucli urbà i del polígon industrial de Torrefarrera, Lot 1", essent que l'oferta presentada per aquesta empresa ha resultat ser la més valorada per al Lot territorial 18 (Comarques del Segrià i Garrigues), en la classificació de les proposicions presentades en l'Acord marc.

Aquesta obra es troba cofinançada pel programa DUS 5000 dins els ajuts a inversions a projectes singulars locals d'energia neta en municipis de repte demogràfic, emmarcada en al Inversió co2.i04 del Programa de Regeneració i Repte Demogràfic del Pla de Rehabilitació i Regeneració Urbana del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència

Tercer.- El preu del contracte es fixa en **186.165,92 €** (cent vuitanta-sis mil cent seixanta-cinc euros amb noranta-dos cèntims) amb el següent detall: 153.856,14 euros de base més 32.309,79 € en concepte d'IVA al tipus del 21%, calculat amb base a l'oferta presentada per l'empresa adjudicatària, pels següents elements a subministrar i instal.lar:

PARTIDA	UNITAT	QUANTITAT	CONCEPTE	PREU UNITARI	IMPORT
SUSTITUCIÓN LUMINARIAS					
0	U	458	Desmontaje y desconexión de luminaria, accesorios y elementos de sujeción, carga manual sobre camión o contenedor y traslado hasta punto de reciclaje o almacén de la brigada (P - 15)	Inclòs al preu de la llumenera	
0	U	209	Suministro y instalación de Luminaria LED de vial, de 70 W con soporte y estructura de aluminio inyectado o polimérica, con reflector laminar y difusor antideslumbramiento, driver regulable preprogramado de fábrica y protección contra el rayo, temperatura de color 3000 K, con grado de protección IP-66 y IK08, aislamiento eléctrico clase II, con accesorio para fijar lateral o vertical y acoplado al soporte.Conforme a Normas. Incluye cánon RAEE.	217,08 €	45.369,72 €
0	U	124	Augment de potencia Il·luminàries MILAN M (DE 70W A 80W)	65,00 €	8.060,00 €
0	U	41	Augment de potencia Il·luminàries MILAN M (DE 70W A 1000W)	65,00 €	2.665,00 €
0	U	180	Suministro y instalación de Luminaria LED decorativa tipo Lira marca ARTESOLAR modelo DUNNA LIRA o modelo equivalente o superior en calidad y prestaciones técnicas y precio, de 30 W con soporte y estructura de aluminio inyectado o polimérica, con driver regulable preprogramado de fábrica y protección contra el rayo, temperatura de color 3000 K, con grado de protección IP-66 y IK08, aislamiento clase II, con accesorio para fijar lateral o vertical y acoplado al soporte.Conforme a Normas. Incluye cánon RAEE	219,38 €	39.488,40 €
0	U	23	Suministro y instalación de Luminaria LED decorativa tipo Lira marca ARTESOLAR modelo DUNNA LIRA o modelo equivalente o superior en calidad y prestaciones técnicas y precio, de 50 W con soporte y estructura de aluminio inyectado o polimérica, con driver regulable preprogramado de fábrica y protección contra el rayo, temperatura de color 3000 K, con grado de protección IP-66 y IK08, aislamiento clase II, con accesorio para fijar lateral o vertical y acoplado al soporte.Conforme a Normas. Incluye cánon RAEE	223,13 €	5.131,99 €
0	U	46	Suministro y instalación de Luminaria LED decorativa tipo Lira marca ARTESOLAR modelo DUNNA LIRA o modelo equivalente o superior en calidad y	223,13 €	10.263,98 €



			prestaciones técnicas y precio, de 40 W con soporte y estructura de aluminio inyectado o polimérica, con driver regulable preprogramado de fabrica y protección contra el rayo, temperatura de color 3000 K, con grado de protección IP-66 y IK08, aislamiento clase II, con accesorio para fijar lateral o vertical y acoplado al soporte.Conforme a Normas. Incluye cánón RAEE		
			REFORMA INST. BT EXISTENTE. SUSTITUCIÓN COLUMNAS.		
0	U	21	Columna de plancha de acero galvanizado, de forma troncocónica, de 4 m de altura, coronación sin pletina, con base pletina y puerta, según norma UNE-EN 40-5, colocada sobre dado de hormigón	376,69 €	7.910,49 €
0	U	21	Retirada columna actual y obra civil asociada	105,36 €	2.212,56 €
			REFORMA BT EXISTENTE. DEFECTOS ACTAS INSPECCIONES		
0	U	1	Reparación de deficiencias graves según acta de control periódica redactada por EIC en Cuadro de Protecciones Alumbrado Exterior EP04, para poder dar cumplimiento al REBT, consistentes en la instalación de puertecilla de columna empalzada en C. Ramon Llull, 54 para protección a las proyecciones de agua reglamentaria, Instalar cajas de protección IP31 para protecciones conexiones existente en punto de luz instalado en C. pere El Gran, 89, mejora de aislamiento o sustitución de cableado existente en L1 del cuadro, para que su medida de valores superiores a los reglamentarios	5.876,00 €	5.876,00 €
0	U	1	Reparación de deficiencias graves según acta de control periódica redactada por EIC en Cuadro de Protecciones Alumbrado Exterior EP05, para poder dar cumplimiento al REBT, consistentes dar continuidad de conductores de protección y de puesta a tierra en el cuadro de protecciones , para que su medida de valores superiores a los reglamentarios	5.876,00 €	5.876,00 €
0	U	1	Reparación de deficiencias graves según acta de control periódica redactada por EIC en Cuadro de Protecciones Alumbrado Exterior EP06, para poder dar cumplimiento al REBT, consistentes dar continuidad de conductores de protección y de puesta a tierra en báculo emplazado en el Passatge del Parc núm. 31, instalar puertecillas en las columnas que no tengan, y meorar la resitencia de aislamiento o sustituir la línea 1 del cuadro, para que su medida de valores superiores a los reglamentarios	5.876,00 €	5.876,00 €
0	U	1	Reparación de deficiencias graves según acta de control periódica redactada por EIC en Cuadro de Protecciones Alumbrado Exterior EP07, para poder dar cumplimiento al REBT, instalar puertecillas en las columnas que no tengan	5.876,00 €	5.876,00 €
			SEGURIDAD Y SALUD EN LAS OBRAS		
0	PA	1	Partida alzada de abono íntegro para la Seguridad y Salud en la obra, en base al Estudio y el Plan de Seguridad y Salud	1.500,00 €	1.500,00 €
			CONTROL DE CALIDAD		
0	PA	1	Partida alzada a justificar para el control de calidad de los equipos y materiales instalados, certificados de conformidad, y de cumplimiento de la normativa preeciva vigente para los mismos, así como pruebas, ensayos y estudios luminotécnicos y de contaminación lumínica que puede hacer falta para asegurar la calidad de la instalac	450,00 €	450,00 €
			GESTIÓN Y VALORIZACIÓN RESIDUOS PELIGROSOS		
0	PA	1	Gestión y valorización del 70% de los residuos de construcción/demolición y del 30% de los residuos peligrosos (RAEE). Incluyendo clasificación a pie de obra de residuos de construcción o demolición en fracciones según REAL DECRETO 105/2008, con medios manuales, carga y transporte de residuos a instalación autorizada, así como la dispición de material de excavación no contaminado en centro de valorización. También incluirá proyecto i/o memoria técnica con la Documentación justificativa del cumplimiento de los requisitos de gestión de residuos de construcción y demolición no peligrosos, así como del correspondiente plan de gestión de los residuos de construcción y demolición en el que se concrete cómo se aplicará, según lo regulado por el Real Decreto 105/2008, de 1 de febrero, por el que se regula la producción y gestión de los residuos de construcción y demolición	2.100,00 €	2.100,00 €
			LEGALIZACIÓN INSTALACIÓN ELÉCTRICA BT		
0	UD	5	Elaboración de memorias técnica simplificadas para la inscripción de instalacioens existentes segons instrucción 1/2015 de la GenCat, o del proyecto técnico de legalización de la instalación eléctrica, en el caso de reformas integrales de cuadros, así como la tramitación del expediente frente a la entidad de inspección y control. Incluye tasas oficiales de inscripción de la legalización en el RITSIC según tarifas vigentes dictadas por el DOGC, además de los gastos de la inspección inicial/periódica, según proceda, por parte de la entidad de inspección y control y visados del proyecto y certificación técnica de finalización de obra por parte del colegio oficial	890,00 €	4.450,00 €
0	UD	5	Elaboració etiqueta eficiència energètica	150,00 €	750,00 €



			SUMA:	153.856,14 €
		EXECUCIÓ MATERIAL	153.856,14 €	
		IVA (21%)		32.309,79 €
		TOTAL PRESSUPOST	186.165,93 €	
NOTA SUCURSAL ESPAÑA	CONFORMITAT EDISON NEXT GOVERNMENT S.R.L.	CONFORMITAT CLIENT		

Quart.- Els condicionants de la intervenció prevista son els següents:

Al finalitzar l'obra caldrà aportar la següent documentació, la qual es troba pressupostada dins el LOT 1 del projecte:

Justificación documental de ejecución de la actuación ex post.

La justificación se realizará mediante la presentación de la documentación que, con carácter general, se establece en el artículo 19, y adicionalmente los siguientes documentos, según el tipo de actuación ejecutada, en su caso y cuando sea preceptivo:

a) Certificado sobre cumplimiento de las directivas comunitarias de seguridad eléctrica y compatibilidad electromagnética, en los equipos que aplique.

b) Certificado de la instalación eléctrica, de acuerdo con el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión, suscrito por el instalador habilitado y registrado en el órgano competente de la comunidad autónoma correspondiente, en el caso de actuaciones sobre instalaciones eléctricas.

c) Proyecto o Memoria Técnica de Diseño (según proceda para la tipología de actuación), firmado por un técnico titulado competente o por el instalador habilitado, según corresponda para la categoría de la instalación correspondiente. Cuando la reforma sea sobre una instalación de alumbrado exterior, la documentación se corresponderá con el contenido especificado en la instrucción técnica ITC-EA-05 del Reglamento de eficiencia energética en instalaciones de alumbrado exterior.

d) Para las instalaciones de alumbrado exterior reformadas, copia de la etiqueta energética de la instalación según lo especificado en la instrucción técnica ITC-EA-01 del Reglamento de eficiencia energética en instalaciones de alumbrado exterior.

e) Para las instalaciones de alumbrado exterior reformadas con tecnología LED, certificado firmado por el técnico titulado competente autor del proyecto o, en su defecto, el Director de Obra o, en su caso, la empresa instaladora autora de la memoria técnica final de la instalación ejecutada de que la instalación cumple con lo establecido en el documento «Requisitos técnicos exigibles para luminarias con tecnología LED de alumbrado exterior» elaborado por el IDAE y el Comité Español de Iluminación (CEI). (Li hauran de facilitar la documentació)

Para la correcta acreditación del cumplimiento de la valorización del 70% de los residuos de construcción y demolición, el adjudicatario presentará una memoria resumen donde se recoja la cantidad total de residuos generados, clasificados por códigos LER, y los certificados de los gestores de destino, donde se indique el porcentaje de valorización alcanzado en cada una de las instalaciones. Los residuos peligrosos no valorizables no se tendrán en cuenta para consecución de este objetivo.

Cinquè.- Aprovar l'autorització i disposició de la despesa per import de **186.165,92 €** que s'imputarà, dins del pressupost municipal de l'any 2024, a càrrec de l'aplicació pressupostària 165/63900.

Sisè.- Requerir a l'adjudicatari perquè procedeixi a la formalització del corresponent contracte.

Setè.- Publicar aquesta resolució a la plataforma de contractació pública de la Generalitat de Catalunya.



Vuitè.- Comunicar aquest acord a la Central de contractació de l'ACM i al CCDL (Carrer València, 231, 6^a, 08007, Barcelona) i a l'empresa adjudicatària Edison Next Government SRL Sucursal España

Novè.- Donar-ne compte al Ple en la propera sessió que celebri

Torrefarrera, document signat electrònicament a la data que consta al marge.

L'Alcalde
Jordi Latorre i Sotus

